Operator-Parts List Manual 200-2103

Revision B
Manuel de I'opérateur - Liste de piéces
- Manual del operador - Lista de piezas

(o> Qilless, Single-Stage, Direct-Drive, Electric Air Compressor
= Sans I'huile, & un seul étage, & prise directe, électrique compresseur d’air
= Sin aciete, de una sola etapa, de mando directo, eléctrico compresor de aire

l .
i |
[ : _ g .
:I Specification Chart Tableau des spécifications Cuadro de especificaciones }
I _
H VOLTAGE/ f
[ AMPS/
I PHASE l
N TANK CAPACITY (TENSION/ KICK-IN KICK~-OUT !
| GALLONS AMPS/ PRESSURE PRIISSURE ‘
I (CAPACITE DU PHASE) CFM CFM (PRESSION (PRESSIDN DE
| MODEL NO. RESERVOIR - LITRES) | (VOLTAJE/ {I/min) {/min) D'OUVERTURE) FERIW.)
| (MODELE) H.P. (CAPACIDAD DEL AMP/ @ 40 PSI @ 90 PSI (PRESION DE (PRESHK)N DE
I (MODELO) ©v) I}“"“E « LITROS) FASE) {2,8 bar) (6,3 bar) CONEXION) PESCONEXION)
1 T 8.3 6.3
| S3n 8 (235) (180) 0
11 S0
| B3511 (42) nsnsn (6.3 bar) (84 bar)
| 35 8.6 6.7
| M3511 {243) (189)
I
| —— .
I
| = T R i el e e S S ST ST T10 et bW AT ST GO VT AN T BT GO ST TR T T e e e
7 Questions ? Composez le 1-800-544-5145 (appel gratuit) et demandez a parler au représentant de notre service apras-vente.
® éPreguntas? En el caso de que usted tenga alguna pregunta, escriba a las sefias debajo.

SANBORN Manufacturing Company P.O. Box 206, 118 West Rock Street, Springfield MN USA 56087

Printed in U.S.A. © 4-94



DESSIN DES PIECES____ESQUEMA DE LAS PIEZAS

PARTS DRAWING

Models S311 & B3511

Modele S311 & B3511

Modelo S311 & B3511

Revision B

24 200-2103



PARTS LIST LISTE DE PIECES

LISTA DE LAS PIEZAS

Models/Modeéie/Modelo: B3511 & S311

Item PartNo Qty | ) D
Art. No/P Qté
Art, No./P  Ctd  Description Description
1 040-0242[17 1 3.5 H.P. Pump/motor assy ...... Ensemble pompe/moteur
2 059-0221 3 Bolt, shouider, 1/4-28 .......... Boulon ................
3 093-0019 3 Grommet ............ ST Qeillet .................
4 034-0096 1 Switch, pressure, includes 4a ... Interrupteur ............
4a 136-0013 7 Valve, bleeder, includes 4a1 .... Soupape ..............
4at 0580017 1 Nut, 1/4"0.D. tube ............ ECTOU ..o
5 032-0052 2 Gauge, 200PSI ............... Manométre .............
6 019-0167 1 Regulator .................... Régulateur ............
7 065-0033 2 Nipple, 1/4 NPT x 1.50"lg ...... Manchonfileté ..........
8 136-0037 1 Valve, 135 PSI, 1/4 NPT ASME . Soupape ..............
9 127-0039 1 Tank assy, includes 9a-9g .. . ... Ensemble du réservair . ..
11 gaflon 42 litres
9a 033-po01 2 Hubcap ...................... Chapeau de moyeu . .. ..
gb 0950010 2 Wheel, 8 .................... Roue .................
9c 0590216 2 Screw, 1/4-20x.5"lg .......... Vis ...
wiserrated washer
9d 063-0008 2 Bushing, 4 NPT x 1/4 NPT .... Bague ................
Qe 072-0001 1 Petcock ...................... Fobinet de décompression
9f 0940015 1 Pad ......................... Tampon ...............
8g 112-0002 1 Handle ....................... Poignée ...............
10 026-0030 1 Cord,power .................. Cable ..................
11 071-0009 1 Strainrelief ................... Soulagement de traction
12 031-0037 1 Valve,check .................. Soupape ...............
1/2 NPT x 3/8 O.D. tube
13 0580007 2 Nut, 3/8°0.D. tube ............ Eorou ...l
14 145-0179 1 Tubse, transfer ................. Tube..................
also order 058-0007 gty 2
15 068-0506 1 Connector, 1/8 NPT x t/4 barb .. Connecteur .............
16 0260233 1 Cord, interconnect ............. Cable .................
17 071-0008 1 Strainrelief ................... Soulagement de traction
18 145-0253 1 Tube, bleeder ................. Tube..................
also order 058-0017 gty 1
19 063-0023 Bushing, 1/4 NPTx 1/8 NPT .... Bague .................
20 068-0017 nnector .................... Connecteur ,...........
1/4 NPT x 3/8° O.D. tube
21 0610088 3 Screw, #8-32x .44°1g ........, Vis .o
22 142-0091 1 Shroud ....................... Enveloppe ..............
Service kits avallable
Jeux de pidces d'entretien disponibles
Juegos de servicio disponibles
165-0096 Regulator .................... Régulateur ............
repair kit jeu de pigces
de réparation

(it 3 H.P. replacement motor is not available for service, Replace with 3.5 H.P. motor assembly.

Bleeder valve detail
( Description des piéces de la soupape de purge
Detalle de Ia vélvula de purga

4a

To tighten
sarrer
Para apretar

Note: Hold this nut firmly in place when turning valve
Remarque : Maintenez fermement en place cet dcrou
quand vous tournez la soupape
Nota: Al hacer girar la valvula, sujele frmemente esta
tuerca en su lugar

@.—-—'

Revision B

e

Descripcién

...... Conjunto de bomba/motor
....... Perno

...... Arandela de cabo

....... Mandmetro

Véivula

...... Mandmetro

....... Regulador

...... Niple

....... Valvula

...... Conjunto de tanque

42 litros

....... T3pacubo
....... Rueda
....... Tornillo

....... Buje

..... Llave de desagie

....... Almohadilia

...... Conectar

....... Corddn

....... Aliviador de esfuerzo
....... Tubo '

...... Buje
....... Conector

....... Tomillo
...... Guardera

....... Regulador

juego de
reparacion

200-2103 onE



PARTS DRAWING_____ DESSIN DES PIECES_____ESQUEMA DE LAS PIEZAS

Pump specifications Spécifications de la pompe Especificaciones de Ia bomba
Weight - 34 Lbs Approx. Poids - 15,4 Kg Peso ~ 154 Kg
Max Rpm - 3500 Régime maximum - 3500 Tr/Min Rpm Max - 3500

040-0242 PUMP/MOTOR ASSEMBLY
(Ensemble pompe/moteur)
{Conjunto de bomba/motor)

4 Torque {0 15-20 In-lbs
Serrezde 154 20 in-ibs
Torsion hasta 1,7 - 2,3 Nem

Torque to 120-150 In-lhs 18
Serrez de 120 4 150 in-Ibs
Torsion hasta 13,6 - 16,9 Nsm

Tilt Piston Ass*(ﬂ a) Slightly When Placing Into

Cylinder (11c) To Form Lips On Seal.

1D | inciinezLagerement L'assemblage Du Pision Quand Vous

Le Placez Dans Le Cylindre Pour Former Les Lavres Sur

Le Joint

19€ | inciing E1Conjunto Da! Piston 112) Levemente Al Colocar
= EnElCllindro (11¢) Para Formar Los Labios En El Selio

Torque to 40-50 In-ths —__|
Serrez de 40 & 50 In-ibs l
Torsion hasta 3,4 - 4,5 Nem

Place Plston Assy Over Bearing And Align
Before Tightening Screw On Plston Assy
To Noted Torque

Placez L'assémibage Du Piston Sur Le Roulement
(3) Et Allgnezle Avant Da Serrer La Vis Du Piston Au
Couple Recommandé

Coloque El Conjunto Del Pision Sobre E1 Cojinete ¥
Alinea Antes Do Ajustar EI Tomilio Del Conjunto
Del Piston Hasta La Torsion indicada

26 200-2103 Revision B




PARTS LIST LISTE DE PIECES LISTA DE LAS PIEZAS

040-0242 PUMP/MOTOR ASSEMBLY

item Part No Qty D D D

Art. No/P Qte

Art. No./P  Ctd  Description Description Descripcion
1 077-0118 1 Cover .............oiiial Couvercle .................... Tapa
2 019-0152 1 Filter ... .. ... ... Fittre ..o, Filtro
3 077-0136 1 Cover............... P Couwvercle .................... Tapa
4 061-0061 6 Screw, #8-32x.38"ly ......... VIS oo Tornillo
5 019~-0151 1 Manifold ...................... Collecteur .................... Muitiple
6 061-0060 2 Screw, #8-32x.75"1g ......... Mis oo Tornilto
7 117-0009 1 Manifold...................... Collecteur .................... Miittiple
8 054-0157 1 O-fing ... Jointtorique .................. Anillo térico
9 046-0231 1 Seal ................ Joint Lo Sello
10 043-0151 1 Valve plate assembly .......... Ensembledela ............... Conjunto de placa
plaque de soupape de vahaila
11 048-0074 1 Piston & cylinderassy.......... Ensembledupiston............ Conjunto de
includes items 11a~11c et du cylindre cilindro y pistén
inclut les éléments 11a-11c incluye los artfeulos 11a—t1ic
11a NA 1 Pistonassy ................... Ensemble dupiston............ Conjunto de pistdn
116 0540158 1 O—ing ...l Jointforique .................. Anillo torico
11c NA 1 Cylinder ...................... Cylindre ... ................. Cilindro
12 NA 1 Motorassy ................... Ensembledumoteur ........... Conjunto de motor
must be purchased as vendu en une seufe se debe comprar como
complate pump/motor assy ansemble pompe/moteur un conjunto completo
de bomba/motor
13 166-0040 1 Capacitor, start, black .......... Condensateur................. Condensador
14 166-0054 1 Cover........................ Couwvercle .................... Tapa
15 166-0018 1 Capacitor, run, silver ........... Condensateur ................. Condensador
16 166-0028 1 Cover...........o....ooie... Couwvercle .................... Tapa
17 077-0137 1 Cover, terminal ................ Couvercle .................... Tapa
18 061-0062 6 Screw, 1/4-20x1.12"Ig ........ VIS oo Tomillo

Service kits available
Jeux de piéces d’entretien disponibles
Juegos de servicio disponibles

046-0234 Sealhit ...................... Jeudejoints .................. Juego de sellos
includes items inclut les éléments incluye los articulos
8,9&11b 8,9 &1tb 8,9&11b

Ravision B 2002103 27




